
Segunda-feira 

24 de abril de 2023 

Ano 02 | Número 308 

 

 

 
Página | 5  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 016/2023 - DPE-PR 

 

Objeto: aquisição de licenças de uso (locação) de 

sistema de videoconferência em nuvem, para o 

período de 12 (doze) meses, para a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná.  

 

Adjudicatário(s): 

Lote 01: XP On CONSULTORIA LTDA; CNPJ 

26.626.773/0001-71; Valor total do lote: R$ 

60.259,92 (Sessenta mil, duzentos e cinquenta e 

nove reais com noventa e dois centavos). 

Data da assinatura: 18/04/2023 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 

DPG N° 012/2023 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO e PREFEITURA DE CANDÓI 

 

OBJETO: Instalação de um posto de atendimento 

remoto ao público nas dependências físicas da 

PREFEITURA DE CANDÓI, estabelecendo mútua 

cooperação na prestação de assistência jurídica 

gratuita a população hipossuficiente do Município 

de Candói. 

 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações 

 

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 

20.001.198-8 

 

VIGÊNCIA: Vinte e quatro (24) meses contados a 

partir da publicação do extrato 

 

FISCAL DPE-PR: Matheus Cavalcanti Munhoz - 

Assessoria de Projetos Especiais  

 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 

DPG N° 013/2023 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO e PREFEITURA DE CAMPINA DO 

SIMÃO 

 

OBJETO: Instalação de um posto de atendimento 

remoto ao público nas dependências físicas da 

PREFEITURA DE CANDÓI, estabelecendo mútua 

cooperação na prestação de assistência jurídica 

gratuita a população hipossuficiente do Município 

de Candói. 

 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações 

 

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 

20.016.074-6 

 

VIGÊNCIA: Vinte e quatro (24) meses contados a 

partir da publicação do extrato 

 

FISCAL DPE-PR: Matheus Cavalcanti Munhoz - 

Assessoria de Projetos Especiais  

 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 101/2023/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a Defensor Público 

do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 

044 de 16 de abril de 2023, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º Licença saúde a Defensor Público 

abaixo relacionado: 

 

 

 

 



 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 

 

Processo: 17.309.261-0 

 

Objeto: Aquisição de licenças de uso (locação) de sistema de videoconferência em 

nuvem, para o período de 12 (doze) meses, para a Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

  Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66, 

caput da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo 

Pregoeiro referente ao lote único do Pregão Eletrônico 016/2023, a favor da licitante a 

seguir arrolada: 

 

Lote 1: : XP On CONSULTORIA LTDA; CNPJ 26.626.773/0001-71; Valor total do lote: 

R$ 60.259,92 (Sessenta mil, duzentos e cinquenta e nove reais com noventa e dois 

centavos). 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

717
152

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 18/04/2023 15:25. Inserido ao protocolo 17.309.261-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 18/04/2023
14:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 558c35be31d4b108293070fe067e91ed.



717a
152

Documento: Termodehomologacao_PE16.23_17.309.2610_videoconf..pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 18/04/2023 15:25.

Inserido ao protocolo 17.309.261-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 18/04/2023 14:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
558c35be31d4b108293070fe067e91ed.


